

## **Fonden Til Fremme af Eksperimentel Cancerforskning**

**Damtofte Søndre Stræde 1, 2920 Charlottenlund**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2018**

---

**CVR-nr. 76 60 50 17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 26. juni 2019.

---

Michael Rostock  
Bestyrelsesmedlem

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Fondsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

## **Ledelsesberetning**

---

### **Fondens væsentligste aktiviteter**

Fondens formål er at yde tilskud til fremme af eksperimentel cancerforskning.

### **God Fondsledelse**

Fonden har endnu ikke taget stilling til Anbefalingerne om god fondsledelse, som følge af den begrænsede aktivitet. Fondsbestyrelsen forventer at afvikle fonden i 2019. I modsat fald vil fondsbestyrelsen tage stilling til anbefalingerne om god fondsledelse.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning udgør 1.362 mod 7.723 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -44.959 mod -24.640 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
1 Nettoomsætning	1.362	7.723
Andre eksterne omkostninger	-48.439	-38.878
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-47.077</b>	<b>-31.155</b>
Andre finansielle indtægter	5.774	8.679
Øvrige finansielle omkostninger	-3.656	-2.164
<b>Resultat før skat</b>	<b>-44.959</b>	<b>-24.640</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-44.959</b>	<b>-24.640</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Uddelinger	200.000	0
Disponeret fra overført resultat	-244.959	-24.640
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-44.959</b>	<b>-24.640</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>265.656</u>	<u>269.312</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>265.656</u>	<u>269.312</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>265.656</u></b>	<b><u>269.312</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	<u>52</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>52</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>191.228</u>	<u>486.254</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>191.280</u></b>	<b><u>486.254</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>456.936</u></b>	<b><u>755.566</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	300.000	300.000
4	Overført resultat	89	245.048
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>300.089</b>	<b>545.048</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Anden gæld	156.847	210.518
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	156.847	210.518
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>156.847</b>	<b>210.518</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>456.936</b>	<b>755.566</b>
<b>5</b>	<b>Eventualposter</b>		

**Noter**

	2018 kr.	2017 kr.
<b>1. Nettoomsætning</b>		
Royalty	1.362	7.723
	<b>1.362</b>	<b>7.723</b>
<b>2. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	282.679	282.679
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>282.679</b>	<b>282.679</b>
Nedskrivninger 1. januar	-13.367	-11.657
Årets nedskrivninger	-3.656	0
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	0	-1.710
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b>-17.023</b>	<b>-13.367</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>265.656</b>	<b>269.312</b>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	300.000	300.000
	<b>300.000</b>	<b>300.000</b>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	245.048	269.688
Årets overførte overskud eller underskud	-244.959	-24.640
	<b>89</b>	<b>245.048</b>

## **Noter**

---

### **5. Eventualposter**

#### **Eventualforpligtelser**

Samarbejdsaftale med Science Licensing ApS:

Fonden har med virkning pr. 1. januar 2002 indgået en samarbejdsaftale med Science Licensing ApS med henblik på at udnytte de af Fonden ejede patentrettigheder. Aftalen indebærer, at Science Licensing ApS skal have udbetalt en andel af årets nettoresultat, dog først efter at de historiske patentomkostninger, der pr. 1. januar 2002 androg 5,5 mio. kr., er medregnet heri. Eventualforpligtelsen udgør 3.632.837 kr.